平成 31年 3月 12日

岡山県介護保険関連団体協議会 会員 各位

岡山県介護保険関連団体協議会

会 長    松 山  正 春

（ 公 印 省 略 ）

「日本コミュニケーション障害学会 学術講演会」について

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて標記について、岡山県言語聴覚士会より、平成 31年 3月 11日、メールにて当協議

会宛に周知依頼がありました。

詳細につきましては、別紙をご確認の上、ご対応いただきますようよろしくお願いいたしま

す。

＜添付ファイル＞

 ・㉚ 周知依頼「日本コミュニケーション障害学会 学術講演会」 （本書）

     ・㉚ チラシ「日本コミュニケーション障害学会 学術講演会」

＜問い合わせ先＞

岡山県介護保険関連団体協議会 事務局 （担当：髙塚）

（ＮＰＯ法人 岡山県介護支援専門員協会 内）

〒703-8258

岡山市中区西川原 251-1 おかやま西川原プラザ別館

ＴＥＬ  086-953-4953   ＦＡＸ  086-953-4954

メール okakea@npo-ocma.org

mailto:okakea@npo-ocma.org
mailto:okakea@npo-ocma.org

      第45回

日本コミュニケーション障害学会学術講演会
The 45th Meeting of Japanese Association of Communication Disorders

事務局：第45回日本コミュニケーション障害学会学術講演会 事務局
〒701-0193 岡山県倉敷市松島288 川崎医療福祉大学 医療技術学部 感覚矯正学科 言語聴覚専攻*内

＊2019年4月よりリハビリテーション学部 言語聴覚療法学科に変更になります。

E-mail：45th.meeting.of.jacd@gmail.com

会期

会長

会場

2019年5月11日（土）・12日（日）

川崎医療福祉大学 （岡山県倉敷市）

小坂 美鶴

川崎医療福祉大学 リハビリテーション学部 言語聴覚療法学科

テーマ

臨床から理論的実証へ
多職種間のコミュニケーション

特別講演 「ASDのコミュニケーション支援  ― TEACCH Autism Programの視点から」

諏訪 利明（川崎医療福祉大学 医療福祉学部 准教授，TEACCH®公認上級コンサルタント）

教育講演１「扁桃体とコミュニケーション」

彦坂 和雄（川崎医療福祉大学 リハビリテーション学部 教授）

教育講演２「成人脳機能損傷におけるコミュニケーション障害の諸相」

種村 純（川崎医療福祉大学 リハビリテーション学部 教授，言語聴覚士）

教育講演３「子供の気質的特徴とコミュニケーション ―臨床での出会いから研究を通して明らかになったこと」

武井 祐子（川崎医療福祉大学 医療福祉学部 教授，臨床心理士）

シンポジウム１ 地域包括ケアにおける多職種連携    シンポジウム２ 乳幼児健診における多職種連携

 演題募集
期間 2018年11月5日（月）～2019年1月11日（金）

演題申し込みにつきましては、大会ホームページをご覧ください。 http://jacd45.umin.jp/

日本コミュニケーション障害学会
Japan Association of Communication Disorders